

AZ ÖKO MUNKACSOPORT BESZÁMOLÓJA

2025-2026. év vége

Készítette: az Öko munkacsoport

Személyi feltételek:

Az Öko munkacsoportban iskolánk minden munkaközösségének és a technikai dolgozóknak is van képviselője, így hatékony az együttműködés a fenntarthatóságra neveléssel kapcsolatos feladatokban.

Elvégzett továbbképzések; részvétel szakmai konferenciákon, workshopokon:

A Komplex Alapprogram 30 órás pedagógus továbbképzését két nevelő teljesítette. Több kolléga bővítette tudását Természettudományos Regionális műhelymunkán a SzeReTeD Laborban. Az ÖKO Team és a nevelőtestület több tagja vett részt az Országos Ökoiskolai Fenntarthatósági Találkozó online térben rendezett előadásain 2025.11.25-én és 26-án. Kollégáink voltak a Kék bolygó – Fenntarthatósági Témahéthez kapcsolódó pedagógus továbbképzésen, és meghallgatták a „Múzeumpedagógiai lehetőségek az oktatásban” című online előadást. Részt vettünk a Tankerületi Ökoiskolák találkozóján és „Az iskolai és iskolán kívüli együttműködés lehetőségei a képességfejlesztő természettudományos oktatásban” workshopon a Termosz Laboratóriumban.

A tanév során elvégzett feladatok hónapokra bontva

Hónap	Elvégzett feladatok
Szeptember	○ Az Ökoiskolai munkaterv elkészítése, összehangolása az iskolai munkaközösségek munkaterveivel. ○ Ebben a tanévben is törekedtünk az iskolai szelektív hulladékgyűjtés megerősítésére, és folytattuk a használt elemek és a műanyag kupakok gyűjtését. (Technika és testnevelés mk., Jankovichné Virányi Marianna) ○ A használt sütőolaj (e-Qka) gyűjtésének koordinálását Zachar-Vass Anett vette át. ○ A tízórai környezetbarát csomagolásának (ruhaszalvéta, uzsonnásdoboz) fontosságára a tanítók és a napközis nevelők hívták fel a diákok figyelmét. ○ Európai Diáksporthnap 2025.09.26. Iskolánk idén is csatlakozott az Európai Diáksporth Napjához, amely a mozgás örömét hirdeti. A délelőtti folyamán diákjaink nagy lelkesedéssel vettek részt a váltóversenyeken, majd egy vidám, közös flashmobbal zártuk a programot. ○ Iskolánk felsős „kiskertészei” a CSEMETE Egyesület és az SZTE Fűvészkert támogatásával bekapcsolódtak egy nemzetközi projektbe. A „Zöld ujjak” program keretében városunk zöldítését támogatva szárazságtűrő növényeket ültettek a fűvészkertben 2025.09.23-án. A lelkes diákok kísérői Jankovichné Virányi Marianna és Nagyné Tóth Andrea tanárnők voltak. ○ A biológiát kedvelő 7. és 8. évfolyamos tanulók a Kutatók éjszakája program keretében a TERMOSZ Diáklaboratóriumban vizsgáloztak Nagyné Tóth Andrea tanárnővel 2025.09.26-án. A Rókusis „kutatópalánták” nagy örömmel végezték az érdekes és látványos kísérleteket. ○ 2025.09.29-én a 4.c és 3.b osztályos tanulókkal ellátogattunk a Fővárosi Állat- és Növénykertbe, ahol az Állatok Világnapja alkalmából zoopedagógiai rendezvényen vettünk részt. A gyerekek 5 fős csapatokban kalandjáték, keresőjáték formájában ismerkedtek a „Vizek, vízpartok” élővilágával. A próbák teljesítése után a zoopedagógusokkal megbeszéltük a helyes válaszokat, majd apróbb ajándékok (kitűzők, vonalzó, órarendek) közül lehetett

	választani. A hosszú vonatra Állatvilág magazint kapott minden tanuló. A rendezvényen a gyerekek sok élményt gyűjtöttek és megismerkedtek az állat- és természetvédelem fontosságával is. ○ Medve Matek Go Őszi Csapatverseny: Iskolánkat 13 felső tagozatos diák és egy két fős tanárcsapat képviselte. Deák Blanka és Deák Janka országos XVI. helyezést ért el, Kovács Kata és Bálint Jácint országos V. helyezéssel büszkélkedhet. (Vincze Hajnalka Reál mk.) ○ Szeretted labor konzultációs napja (Reál mk, Kovács Kata)
Október	○ Iskolánk ebben a tanévben is folytatta a GYERE (Gyermekek Egészsége) programot a Magyar Dietetikusok Országos Szövetségének támogatásával. (Természettudományos mk., Jankovichné Virányi Marianna) ○ Az állatok világnapja témanapon (2025. október 3-án, pénteken) az alsós és felsős diákok természetfilmeket néztek, és játékos online kvízzel tették próbára tudásukat a hazai és a távoli tájak állatvilágáról. Az iskola pedagógus- és diákközössége most is támogatta, hogy a Szegedi Vadasparkból fogadjunk örökbe egy állatot. Az idei mottónk: „Váltsd egy palack árát vadasparki örökbefogadásra!” eredményes volt. Az 5 választható állat közül a vöröspanda kapta a legtöbb szavazatot, így az ő gondozásához járultunk hozzá egy évig. Felelős: Nagyné Tóth Andrea és a munkaközösség minden tagja ○ Állatok világnapja – könyvajánló és foglalkozás az iskolai könyvtárban. (Humán mk., Szanka Éva) ○ A TERMOSZ Diáklaboratóriumban rendhagyó biológia és földrajz foglalkozáson vett részt a 8.B osztály Nagyné Tóth Andrea és Zachar-Vass Anett tanárnők vezetésével 2025.10.09-én. ○ 2025.10.13-án a „Beszélgetőkör a fenntarthatóságról” iskolai program keretében az érdeklődő szülőknek és kollégáknak bemutattuk a 2025-ös év élőlényeit és az iskolai állatvédelmi érzékenyítő munkát. Felelős és előadó: Nagyné Tóth Andrea. ○ Az érdeklődő diákokkal 2025.10.14-én az SZTE Fűvészkertjébe látogattunk, ahol a gyerekek testközelből is megismerkedtek a távoli tájak különleges növényeivel és gyönyörködtek a rókusi diákok által szeptemberben ültetett szárazságtűrő növényekben. A program szervezői: Jankovichné Virányi Marianna és Nagyné Tóth Andrea ○ Iskolánkból három csapat vett részt a Barabás Zoltán Biológia Verseny első fordulóján, melyre az SZTE Fűvészkertjében került sor 2025.10.14-én. Felkészítők: Jankovichné Virányi Marianna és Nagyné Tóth Andrea ○ Érzékenyítő nap a Látás hónapjában. Hagyományainknak megfelelően októberben a Rókusi Iskola Diákönkormányzata ismét érzékenyítő napot rendezett a felső tagozat számára. (DÖK, Tóthné Lukács Katalin) ○ Iskolánk 7. évfolyamos diákjai részt vettek az Okostányér Országos Diák Tudáspróba online fordulóján és bejutottak az országos döntőbe. Felkészítő: Jankovichné Virányi Marianna ○ A Rókusi Általános Iskola fennállásának 95. évfordulójára a Természettudományos munkaközösség a betonos iskolaudvart zöldítette tovább a CSEMETE Egyesület és a MediterranFarm kertészet támogatásával, akik több magaságyást helyeztek ki hozzánk. Az ágyásokba telepített szárazságtűrő és pozsgás növények gondozásába sok diák kapcsolódott be. Felelős: Természettudományos mk., Nagyné Tóth Andrea ○ 2025.10.22-én, a Rókusi fennállásának 95. évfordulóján, az iskolai ünnepséghez kapcsolódva a nevelőtestület és a diákok emlékfát ültettek az előkertben. Felelős: Természettudományos mk., Nagyné Tóth Andrea

	○ Október 3-án a nyolcadikos diákok közül öten részt vettek a Természettudományos Kalandtúra vetélkedőn. (Reál mk., Kovács Kata)
November	○ Iskolánk diákjai és pedagógusai lelkesen kapcsolódtak be a PontVelem Program őszi időszaki használt elem gyűjtő versenyébe. A kampány sikerét mutatja, hogy a Rókusi közösség 305 kg használt elemet és 25 kis akkumulátort gyűjtött össze. Az iskolai elemgyűjtést Jankovichné Virányi Marianna tanárnő szervezte és koordinálta. Határidő: 2025.11.05. ○ 2025.11.07-én Rókusi éveik emlékére cserjéket ültetett a nyolcadik évfolyam. A diákok által választott cserjék (két korallberkenye, egy rózsalonc és egy bangita) az iskola előkertjébe kerültek. Felelős: Természettudományos mk., Nagyné Tóth Andrea ○ A „SzeReTeD” Diáklaboratóriumban rendhagyó biológia és kémia foglalkozáson vett részt a 8.E osztály Jankovichné Virányi Marianna és Engi Júlia tanárnők vezetésével 2025.11.13-án. ○ 2025.11.15-én iskolánk 7. évfolyamos csapata részt vett az Okostányér Országos Diák Tudáspróba országos döntőjén, ahol 4. helyezést értek el. Felkészítő: Jankovichné Virányi Marianna ○ Iskolánk 2025.11.15-én ismét részt vett az Agórában tartott „Kísérletek kavalkádja” rendezvényen. A fizikai és kémiai kísérletek bemutatását végző, tutorként tevékenykedő felsős diákok felkészítői és kísérői Kovács Katalin és Engi Júlia tanárnők voltak. (Reál mk. és Természettudományos mk.) ○ Iskolánk tanulói most is gondoskodtak az iskola környékének és a Rókusi templomkert „örökbefogadott” madarainak téli etetéséről. Az élelmiszerpazarlás csökkentéséért és a rászorulókat támogatásáért többször vittünk az „Ételt adok ételt kapok” ládába az iskolai étkeztetésből megmaradt, de még fogyasztható zöldségeket, gyümölcsöket. (Természettudományos mk., Nagyné Tóth Andrea) ○ Az ÖKO Team és a nevelőtestület több tagja vett részt az Országos Ökoiskolai Fenntarthatósági Találkozó online térben rendezett előadásain 2025.11.25-én és 26-án.
December	○ 2025 decemberében több természetvédelmi előadást tartott a Kiskunsági Nemzeti Park munkatársa Glózer Mátyás. Az interaktív foglalkozásokon (2025.12.08., 2025.12.09., 2025.12.10., 2025.12.11.) az alsósok közül a 4. évfolyam, a felsőbből az érdeklődő 5., 6., 7., és 8. osztályok vettek részt. Témák: Ősi magyar háziállatok, Védett növények és állatok, Ökoturizmus és az 50 éves Kiskunsági Nemzeti Park. Szervező: Jankovichné Virányi Marianna ○ Iskolánkat három csapat képviselte a Barabás Zoltán Biológia Verseny döntőjén, melyre az Eötvös József Gimnáziumban került sor 2025.12.09-én. A vármegyei versenyen a Vidám szöcskegegek csapata 2. helyezést ért el. Felkészítő: Nagyné Tóth Andrea ○ 2025.12.11-én Jó szívvel vásárt szerveztünk az ökoszemléletű adventi készülődés jegyében. A vásáron használt játékok, könyvek, kisebb tárgyak és társasjátékok cseréltek gazdát. A behozott tárgyakért a vásárt megelőzően a gyerekek Szívkuponokat kaptak, melyekért cserébe a vásár napján más, számukra értékes tárgyakat választhattak. (Alsós és Napközis mk.)
Január	○ Iskolánkból két csapat vett részt a Tömörkény István Gimnázium által szervezett TIG Természettudományos Vetélkedőn 2026.01.30-án. A vármegyei versenyen a Smaragd zöld kolibrik csapata 7., a Kishalak csapata 10. helyezést ért el. Felkészítők: Nagyné Tóth Andrea és Jankovichné Virányi Marianna. ○ A VII. Országos Vadászati Online vetélkedőn (3 fordulós levelező verseny) ebben a tanévben is részt vettek az alsó tagozatos diákok a 4

	évfolyamból. A verseny április végén zárul értékes ajándékokkal és díjkiosztó műsorral. (Versenyfelelős: Nagy-Grácsik Emese, Alsós mk.)
Február	○ A TERMOSZ Diáklaboratóriumban rendhagyó kémia és földrajz foglalkozáson vett részt a 7.B osztály Engi Júlia és Zachar-Vass Anett tanárnők vezetésével 2026.02.05-én. ○ 2026.02.11-én a Kárpát-medencei Magyar Feltalálók, Tudósok és Felfedezők Versenyén indult egy csapat, melynek tagjai 8.e osztályos diákok voltak. A középmezőnyben végeztek. (Vincze Hajnalka, Reál mk.) ○ Iskolánkat több 8. osztályos tanuló is képviselte a Szécsi Szilveszter Tehetségkutató Biológia Versenyen a Radnóti Miklós Kísérleti Gimnáziumban 2026.02.16-án. A vármegyei versenyen Horváth Leila 5., Rédei Viola 10. helyezést ért el. Felkészítők: Jankovichné Virányi Marianna és Nagyné Tóth Andrea. ○ A Természettudományos munkaközösség a tanulók és családjaik környezeti érzékenyítése és ismeretbővítése céljából most is bemutatta az iskola honlapján a 2026-os év élőlényeit. A fajok rövid képes ismertetőjét Nagyné Tóth Andrea állította össze. ○ 2026.02.18-án rendeztük meg a Szántay Csaba Kémia Verseny iskolai fordulóját. A kémiát kedvelő diákok lelkesen oldották meg a változatos és mélyebb szaktárgyi tudást igénylő feladatokat. Felelős: Engi Júlia. ○ 2026.02.25-én bonyolítottuk le a Teleki Pál földrajz verseny iskolai fordulóját, melyen örömmel vettek részt a földrajzot és térképészetet kedvelő diákok. Felelősök: Zachar-Vass Anett és Jankovichné Virányi Marianna. ○ 2026.02.27-én rendeztük meg a XXXIV. Kaán Károly Országos Természet- és Környezetismereti verseny iskolai fordulóját. A nagy hagyományokkal rendelkező, rangos versenyen 18 diák mérte össze tudását. Felelősök: Jankovichné Virányi Marianna, Lengyelné Domány Anikó és Nagyné Tóth Andrea. ○ Iskolánkból egy alsós csapat jutott be és vett részt a Tisza-vetélkedő döntőjén 2026.02.27-én a SzeReTeD diáklaboratóriumban. A gyerekek lelkesen készültek a vármegyei verseny döntőjére, ahol 5. helyezést értek el. Felkészítő: Schadtné Simon Andrea. ○ 2026.02.03. Öveges József Országos Fizikaverseny első fordulója (Reál mk., Kovács Kata) ○ A Parasport Nap alkalmából különleges vendéget köszönthettünk iskolánkban. Volt diákunk, Boldizsár Dalma, paralimpikon kajak-kenus és szépségkirálynő látogatott el hozzánk. Egy inspiráló, őszinte beszélgetés részesei lehettünk, ahol Dalma nemcsak sportpályafutásáról, hanem kitartásról, célokról és önbizalomról is mesélt. A gyerekek nagyon érdeklődőek voltak, bátran kérdeztek, és aktívan kapcsolódtak be a beszélgetésbe. Dalma példát mutatott erőből, hitből és kitartásból! ○ Nemzetközi Könyvajándék nap és Valentin nap: A diákok ifjúsági regényekből választott idézeteket küldhettek (Humán mk., Szanka Éva)
Március	○ Iskolánk 6.A és 6.E osztálya a Planet Budapest fenntarthatóságról szóló interaktív kiállításra látogatott 2026.03.05-én. A program szervezői és a gyerekek kísérői Lengyelné Domány Anikó és Jankovichné Virányi Marianna tanárnők voltak. ○ Március 10-én a 3.b és 3.c osztályos tanulók részt vettek a makói József Attila Múzeumban a Beporzók napi rendezvényen.

	○ Iskolánk tanulói 2026.03.10-én és 11-én részt vettek az Aktív Magyarország programban. A diákok különböző ügyességi feladatokat teljesítettek a tornacsarnokunkban felépített akadálypályán. ○ A Víz világnapja témanap megszervezése, lebonyolítása 2026.03.17-én. A programkínálatban környezetvédelmi előadások, természetfilmek, érdekes kísérletek, „nyitott biológia szertár” és „nyitott kémia terem” foglalkozás, ill. játékos feladatok, rejtvények megoldása szerepelt. A vendég előadók a CSEMETE Természet és Környezetvédelmi Egyesülettől (Bojtos Ferenc és Egyed Péter), ill. a Kiskunsági Nemzeti Parktól (Glózer Mátyás) érkeztek. A programok felelősei: a Természettudományos mk., Nagyné Tóth Andrea, Engi Júlia, Zachar-Vass Anett, Fekete Tamás és a nevelőtestület tagjai voltak. ○ Iskolánkból 2 csapat vett részt a Víz világnapja tankerületi versenyen 2026.03.20-án a Szegedi Gregor József Általános Iskolában. A városi versenyen a Rókusi jegesmedvék csapata 3. helyezést, a Rókusi pingvinek 6. helyezést értek el. Felkészítők: Jankovichné Virányi Marianna és Nagyné Tóth Andrea. ○ A „SzeReTeD” Diáklaboratóriumban rendhagyó fizika és kémia foglalkozáson vett részt a 7.C osztály Kovács Katalin és Engi Júlia tanárnők vezetésével 2026.03.24-én. ○ A Víz világnapja alkalmából a Szent István téri víztorony nyitott programján vett részt a 3.a és 3.b osztály március 20-án. ○ 03.27-én Kótyavetye kézműves vásárt tartottak napköziseink, melynek bevétele az iskola zöldítésére ajánlották fel. ○ 2026. március 16: Bor Pál Fizikaverseny második fordulója (Reál mk., Marosiné Köntös Ibolya és Kovács Kata) ○ 2026. március 24: Öveges József Országos Fizikaverseny második fordulója (Reál mk., Kovács Kata)
Április	○ A városi „Menő az egészség” vetélkedőt sajnos a szervezők a meghirdetett versenyidőpont (2026.04.14.) előtt nem sokkal lemondták. ○ Iskolánkból 2 ötödikes és 2 hatodikos tanuló jutott tovább a XXXIV. Kaán Károly Országos Természet- és Környezetismereti verseny vármegyei fordulójába, amit 2026.04.17-én rendeztek meg. A diákok szép eredményeket értek el: Légrádi Gábor 5.A 7., Tomatás Milán 5.A 14. helyezést ért el. Szeles Nóra 6.C 6., Csík Veronika 6.E 12. helyezést ért el. Felkészítők: Nagyné Tóth Andrea, Engi Júlia és Jankovichné Virányi Marianna. ○ A tavaszi iskolazöldítés keretében megújultak iskolánk balkonládái. Jankovichné Virányi Marianna tanítványaival ültette el az egyényári virágokat a Fenntarthatósági témahéten (2026.04.20. – 2026.04.24). ○ A Föld napjához és a fenntarthatósághoz kapcsoló érzékenyítő és környezettudatosságra nevelő foglalkozásokat szaktárgyi és osztályfőnöki órákon valósítottuk meg. A témahétre meghívtuk a CSEMETE Egyesület szakemberét, aki változatos témákat érintő interaktív környezetvédelmi előadásokat tartott 14 osztálynak. Szervező: Nagyné Tóth Andrea. ○ A napköziben szervezett Föld napi rendezvények Tamás Ildikó és Zachar-Vass Anett koordinálásával, a napközis csoportvezetők lelkes támogatása mellett valósultak meg. A gyerekek játékos csoportos és egyéni feladatokon keresztül ismerték meg az erdőt, mint ökoszisztémát, majd a hét aszfaltrajzversennyel zárult (2026.04.20. – 2026.04.24). ○ Iskolánkból egy hetedikos tanuló vett részt a XXXIV. Teleki Pál Kárpát-medencei Földrajz-Földtan Verseny vármegyei fordulóján Szentesen

	2026.04.24-én. Domonkos Zétény 7.A osztályos diák 5. helyezést ért el. Felkészítő: Zachar-Vass Anett. ○ Könyvtári foglalkozás a fenntarthatóságról és a környezetvédelemről? (Humán mk., Szanka Éva) ○ 2026. április 23: a tankerületi Játékos Természettudományi Vetélkedőn iskolánkat 2 csapat képviselte, akik a 6. és a 9. helyezést érték el (Reál mk., Kovács Katalin) ○ 2026.04.29-én az ökotudatos magatartás erősítéséért és a szociális érzékenység növeléséért játékonysági ruhagyűjtés volt iskolánkban a rászoruló gyermekek részére, a Gyermekjóléti Szolgálattal együttműködve, a Fenntarthatósági héthez kapcsolódva. Szervező: Kovács-Hovorka Nikolett, Alsós mk. ○ 2026. április 1-én rendezték meg Röszkén az Orbán Dénes Iskolában a tankerületi fizikaversenyt, melyen 2-2 fős csapatok indultak. A 4. és az 5. helyezést iskolánk csapatai hozták el. (Reál mk., Marosiné Köntés Ibolya és Kovács Kata)
Május	○ A diákok környezettudatos magatartásának erősítéséért az iskolai ÖKO-kódex elkészítése és a „Zöld” DÖK működési javaslatainak kidolgozása. Felelős: Nagyné Tóth Andrea. Határidő: 2026.05.29. ○ 2026.05.18-án, a „Beszélgetőkör a fenntarthatóságról” iskolai program keretében a 2026-os Év élőlényeit mutatta be az érdeklődőknek Engi Júlia. Az Öko munkacsoport ekkor egyeztetett arról is, ki képviselje iskolánkat a Tankerületi Ökoiskolák találkozóján (2026.05.28-án), ahol jógyakorlatokat osztanak meg egymással az intézmények. A résztvevők Bernula Ildikó „Manófalva” projektjét javasolták, mellyel a kolléganő a 2.B osztályos napközis diákokat vonta be a tanév során környezetük aktív megismerésébe. ○ 2026. 05. 28. Tankerületi Ökoiskolai Találkozó, Jó gyakorlatok 5 percben – Bernula Ildikó előadása ○ Érzékenyítő nap: A látássérült emberek. Az októberi érzékenyítő nap folytatásaként májusban a Rókusi Iskola Diákönkormányzata érzékenyítő napot szervezett az alsó tagozatos diákoknak is. (DÖK, Tóthné Lukács Katalin) ○ 2026.05.11-én, a Madarak és fák napja alkalmából villámkoncertet adtak ének-zene tagozatos diákjaink az iskola lépcsőházában. A szép dalok nagy örömet szereztek a rókusi közösségnek. Vizuális kultúra órákon a gyerekek fákkal és madarakkal kapcsolatos rajzokat készítettek. A szép alkotásokat az I. emeleti „öko faliújságon” és a biológia szaktanteremben állítottuk ki. (Művészeti mk., Tóth Klára és Ruszné Rácz Ildikó) ○ A TITOK Herman Ottó Természettudományi Verseny országos döntőjébe két 6.E osztályos diákunk is bejutott. A rendkívül szoros mezőnyben Gál Brigitta 10. helyezést, Rózsa Enikő 11. helyezést ért el. Felkészítőjük: Jankovichné Virányi Marianna. ○ 2026.05.27-én a természet szakkörös tanulók Jankovichné Virányi Marianna tanárnővel a Szegedi Vadasparkba látogattak, ahol zoopedagógiai foglalkozáson vettek részt és öt kontinens legjellemzőbb állataival találkoztak. ○ 2026. május 29-31: a Öveges József Országos Fizikaverseny döntője Győrben. Földesi Barnabás megyei 2. és országos 13. helyezést ért el. (Reál mk., Kovács Kata) ○ Medve Matek Tavaszi Forduló: Deák Janka és Csukonyi Adrienn regionális 8. helyezéssel gazdagították iskolánk hírnevét. (Reál mk., Vincze Hajnalka)

Június	○ Fizikai állapot, fittség felmérése. (Technika és testnevelés mk., Árok Dorottya, Atkári Richárd, Bánfalvi Csaba, Cselenák Kinga, Sári Gábor) ○ 2026.06.06-án meglátogattuk kerékpárral Magyarország második legmélyebb pontját Tiszaszigeten. A túrán az eső ellenére is 13 diák vett részt. A túrát vezette Kovács Katalin, Reál mk.
Július	○ BringásVándor tábor 2026. július 14-től 20-ig. Az első 24 fős csapat a Bükk-Aggteleki-hegység szépségeit fedezi fel két keréken. A tábort vezeti: Kovács Katalin, Reál mk.
Augusztus	○ BringásVándor tábor 2026. augusztus 5-től 11-ig. A második 17 fős csapat Pannonhalma-Szigetköz szépségeit fedezi fel két keréken. A tábort vezeti: Kovács Katalin, Reál mk.

Szakkörök

Fürkész szakkör:

A Fürkész szakkörön az élőlényeket szerető és a természet iránt érdeklődő 4. évfolyamos tanulók vettek részt. Az év folyamán természet- és környezetvédelemmel, fenntarthatósággal foglalkoztunk. Az elmélet és a gyakorlat egyaránt fontos része volt a foglalkozásoknak, a szakkör tematikájában több projekt is szerepelt (pl. „Minket nem zavar az avar”). Az ökoiskolai tevékenységekhez is lelkesen csatlakoztunk: részt vettünk az őszi használt elem gyűjtésben, növényeket gondoztunk, télen etettük a madarakat, tavasszal pedig a papírgyűjtéshez csatlakoztunk. Így a diákok a gyakorlati tennivalókban is kipróbálhatták magukat.

Természettudomány és biológia szakkörök:

A szakköri foglalkozások célja a tehetséggondozás mellett a természettudományos érdeklődés elmélyítése, illetve a környezettudatos magatartás és az egészséges életmód szokásrendszerének formálása volt. A gyerekek környezeti tudását játékos, interaktív feladatokkal bővítettük, az aktuális környezet- és természetvédelmi témákat érintő előadásokat szerveztünk számukra és többször mikroszkópoztunk, vizsgáltunk velük. Tanítványaink aktívan részt vettek a különböző gyakorlati tevékenységekben (zöldítés, növénygondozás, madáretetés, iskolai és iskolán kívüli környezetvédelmi akciók, projektek). Az online és hagyományos formában rendezett versenyekre felkészítettük a gyerekeket, hasonlóan azokhoz a diákokhoz, akik biológiából felvételiztek a középiskolákba. A szép eredményeknek és a sikeres felvételiknek együtt örültünk. Az élménygyűjtés és az önálló tapasztalatszerzés támogatására ellátogattunk tanítványainkkal az SZTE Fűvészkertjébe, a Planet Budapest kiállításra és a Szegedi Vadasparkba is. Úgy gondoljuk, a gyerekek érzékenyítése eredményes volt, tudásuk sokat bővült és tanulási motivációjuk is erősödött!

Iskolai sportkörök, szakkörök:

A rendszeres testmozgás, a sportolás rendkívül fontos a gyerekek testi-lelki egészségének megőrzéséhez. Ehhez elengedhetetlen a sportszakkörök megléte, melyek a környezeti neveléshez, a természetjárás és a túrázás megszerettetéséhez is hozzájárulnak.

Tanulmányi versenyek 2025-2026

Versenyek megnevezése	Egyéni versenyző neve	Csapattagok neve	Helyezés
Országos			
Okostányér Országos Diák Tudáspróba		Böhler Szinta 7.B, Koczor Katalin 7.B, Orosz Emese 7.B	IV.
TITOK Herman Ottó Természettudományi Verseny	Gál Brigitta 6.E		X.
TITOK Herman Ottó Természettudományi Verseny	Rózsa Enikő 6.E		XI.
Területi/Regionális			
Országos Vadászati Online Verseny	Bencsik Botond 2.A Török Eszter 2.B		Különdíj
Vármegyei			
Barabás Zoltán Biológia Verseny		Bánfi Réka 8.A, Kis Zoé 8.A és Rédei Viola 8.A	II.
Barabás Zoltán Biológia Verseny		Ábrahám Csengeri Bodza 8.E, Horváth Leila 8.E és Szász Csenge 8.E	IX.
Barabás Zoltán Biológia Verseny		Nagy Jonatán 8.A, Ningai Nikita 8.A és Puskás Dóra 8.A	X.
TIG Természettudományos vetélkedő		Kis Zoé 8.A, Nagy Jonatán 8.A és Rédei Viola 8.A	VII.
TIG Természettudományos vetélkedő		Kalocsa Janka 8.B, Kalocsa Luca 8.B és Horváth Leila 8.E	X.
Szécsi Szilveszter Tehetségkutató Biológia Verseny	Horváth Leila 8.E		V.
Szécsi Szilveszter Tehetségkutató Biológia Verseny	Rédei Viola 8.A		X.
Szécsi Szilveszter Tehetségkutató Biológia Verseny	Kis Zoé 8.A		XXII.
Szécsi Szilveszter Tehetségkutató Biológia Verseny	Bánfi Réka 8.A		XXVII.

XXXIV. Kaán Károly Országos Természet- és Környezetismereti verseny	Légrádi Gábor 5.A		VII.
XXXIV. Kaán Károly Országos Természet- és Környezetismereti verseny	Tomatás Milán 5.A		XIV.
XXXIV. Kaán Károly Országos Természet- és Környezetismereti verseny	Szeles Nóra Linda 6.C		VI.
XXXIV. Kaán Károly Országos Természet- és Környezetismereti verseny	Csík Veronika 6.E		XII.
XXXIV. Teleki Pál Kárpát-medencei Földrajz-Földtan Verseny	Domonkos Zétény 7.A		V.
Városi			
Víz világnapja tankerületi verseny		Koczor Katalin 7.B, Orosz Emese 7.B és Rédei Viola 8.A	III.
Víz világnapja tankerületi verseny		Szalma Boróka 7.A, Szügyi Hajnalka 7.A és Bánfi Réka 8.A	VI.

Sportversenyek 2025-2026

Versenyek megnevezése	Egyéni versenyző neve	Csapattagok neve	Helyezés
Országos			
Országos Diákolimpia Atlétika: súlylökés	Fekete Hanna		13. hely
Országos Diákolimpia Atlétika: súlylökés	Lantos Kevin		10. hely
Területi/Regionális			
Vármegyei			
Csongrád-Csanád Megye Diákolimpia Atlétika: 10 x 200m futás vegyes váltó		Kis Boróka Ábrahám Csengeri Bodza Sziládi Szonja Ruszkai Fanni Fodor Luca Virág Jankó Panna Kovács Márk István Csapi Noé Rakonczeni Vendel Sziládi Szonja Tóth Zsolt Tari Csaba Berényi András Gál Tamás	5. hely
Csongrád-Csanád Megye Diákolimpia Atlétika: 100 m futás	Jankó Panna		6. hely

Csongrád-Csanád Megye Diákolimpia Atlétika: súlylökés	Fekete Hanna		1. hely
Csongrád-Csanád Megye Diákolimpia Atlétika: súlylökés	Lantos Kevin		1. hely
Csongrád-Csanád Megye Diákolimpia Atlétika: kislabdahajítás	Jankó Panna		2. hely
Csongrád-Csanád Megye Diákolimpia Atlétika: 1500 m futás	Tóth Lili		5. hely
Csongrád-Csanád Megye Diákolimpia Atlétika: kislabdahajítás	Kis Boróka		4. hely
Csongrád-Csanád Megye Diákolimpia Úszás: mellúszás, hátúszás -50 m	Lizenbold Zalán		2. hely
Csongrád-Csanád Megye Diákolimpia Atlétika: 600m	Berkó Patrik		4. hely
Csongrád-Csanád Megye Diákolimpia Atlétika: Többpróba	Berkó Patrik		6. hely
Csongrád-Csanád Megye Diákolimpia Atlétika: 60m	Bálint Boglárka		3. hely
Városi			
Városi Diákolimpia Úszás 50 m gyors, hát	Lizenbold Zalán		1. hely, 1. hely
Mezei futóverseny	Tóth Lili		11. hely

Rendezvények, programok:

Iskolánk felsős „kiskertészei” a CSEMETE Egyesület és az SZTE Fűvészkert támogatásával bekapcsolódtak egy nemzetközi projektbe. A **„Zöld ujjak” program** keretében városunk zöldítését támogatva szárazságtűrő növényeket ültettek a fűvészkertben 2025.09.23-án. A lelkes diákok kísérői Jankovichné Virányi Marianna és Nagyné Tóth Andrea tanárnők voltak.

<https://www.rokusi.hu/2025/10/06/elmenybeszamolo-a-zold-ujjak-projektrol/>

A biológiát kedvelő 7. és 8. évfolyamos tanulók a **Kutatók éjszakája** program keretében a TERMOSZ Diáklaboratóriumban vizsgálohtak Nagyné Tóth Andrea tanárnővel 2025.09.26-án. A Rókusi „kutatópalánták” nagy örömmel végezték az érdekes és látványos kísérleteket.

<https://www.rokusi.hu/2025/10/01/rokusi-kutatopalanak-a-termosz-laborban/>

Iskolánk ismét csatlakozott az **Európai diáksport** naphoz, amely a mozgás örömet hirdeti. A délelőtt folyamán diákjaink nagy lelkesedéssel vettek részt a váltóversenyeken, majd egy vidám, közös flashmobbal zártuk a programot.

2025.10.03-án **Állatok világnapja** témanapot szerveztünk. Az alsós és felsős diákok természetfilmeket néztek, és játékos online kvízzel tették próbára tudásukat a hazai és a távoli tájak állatvilágáról. Az iskola pedagógus- és diákközössége most is támogatta, hogy a Szegedi Vadasparkból fogadjunk örökbe egy állatot. Az idei mottónk: „Váltsd egy palack árát vadasparki örökbefogadásra!” eredményes volt. Az 5 választható állat közül a vöröspanda kapta a legtöbb szavazatot, így az ő gondozásához járultunk hozzá egy évig. (Természettudományos mk., Nagyné Tóth Andrea)

<https://www.rokusi.hu/2025/09/30/allatok-vilagnapja-2/>

<https://www.rokusi.hu/2025/11/20/allatok-vilagnapja-orokbefogadas/>

A **TERMOSZ Diáklaboratóriumban rendhagyó biológia és földrajz foglalkozáson** vett részt a 8.B osztály Nagyné Tóth Andrea és Zachar-Vass Anett tanárnők vezetésével 2025.10.09-én.

2025.10.13-án a **„Beszélgetőkör a fenntarthatóságról”** iskolai program keretében az érdeklődő szülőknek és kollégáknak bemutattuk a 2025-ös év élőlényeit és az iskolai állatvédelmi érzékenyítő munkát. Felelős és előadó: Nagyné Tóth Andrea.

Az érdeklődő diákokkal 2025.10.14-én **az SZTE Fűvészkertjébe látogattunk**, ahol a gyerekek testközelből is megismerkedtek a távoli tájak különleges növényeivel és gyönyörködtek a rókusi diákok által szeptemberben ültetett szárazságtűrő növényekben. A program szervezői: Jankovichné Virányi Marianna és Nagyné Tóth Andrea

Iskolánkból három csapat vett részt a **Barabás Zoltán Biológia Verseny** első fordulóján, melyre az SZTE Fűvészkertjében került sor 2025.10.14-én. Felkészítők: Jankovichné Virányi Marianna és Nagyné Tóth Andrea

<https://www.rokusi.hu/2025/10/20/elmenybeszamolo-a-barabas-zoltan-biologia-verseny-elso-fordulojarol/>

Érzékenyítő nap a Látás hónapjában. Hagyományainknak megfelelően októberben a Rókusi Iskola Diákönkormányzata ismét érzékenyítő napot rendezett a felső tagozat számára. Az interaktív foglalkozásokat gyengénlátó emberek tartották, akiknek a segítségével a diákok megtapasztalhatták, hogyan lehet látássérültként sportolni. A rókusi tanulók három helyszínen próbálhatták ki, milyen bekötött szemmel focizni, dartsózni és csörgőlabdázni. (A Rókusi Iskola Diákönkormányzata, Tóthné Lukács Katalin)

<https://www.rokusi.hu/2025/10/22/erzekenyito-nap/>

Októberben iskolánk 7. évfolyamos diákjai részt vettek az **Okostányér Országos Diák Tudáspróba** online fordulóján és bejutottak az országos döntőbe. Felkészítő: Jankovichné Virányi Marianna tanárnő

<https://www.rokusi.hu/2025/11/24/okostanyer-orszagos-diak-tudasproba/>

Iskolazöldítés és faültetés a Rókusi Általános Iskola fennállásának 95. évfordulójára. A jeles évforduló alkalmából a Természettudományos munkaközösség a betonos iskolaudvart zöldítette tovább a CSEMETE Egyesület és a MediterranFarm kertészet támogatásával, akik több magaságúást helyeztek ki hozzánk. Az ágyásokba telepített szárazságtűrő és pozsgás növények gondozásába sok diák kapcsolódott be. (Természettudományos mk., Nagyné Tóth Andrea)

2025.10.22-én, a Rókusi fennállásának 95. évfordulóján, az iskolai ünnepséghez kapcsolódva **a nevelőtestület és a diákok emlékfát ültettek az előkertben.** Reméljük, hogy a kis magyar köris csemete a gondozás hatására úgy fog erősödni és növekedni, ahogyan erősödik és nő a rókusis közösség is. (Természettudományos mk., Nagyné Tóth Andrea)

<https://www.rokusi.hu/2025/11/10/iskolazoldites-faultetes-a-rokusi-fennallasanak-95-evfordulojara/>

Iskolánk diákjai és pedagógusai lelkesen kapcsolódtak be a **PontVelem Program őszi időszaki használt elem gyűjtő versenyébe.** A kampány sikerét mutatja, hogy a Rókusis közösség 305 kg használt elemet és 25 kis akkumulátort gyűjtött össze. Az iskolai elemgyűjtést Jankovichné Virányi Marianna tanárnő szervezte és koordinálta. Határidő: 2025.11.05.

<https://www.rokusi.hu/2025/11/12/elemgyujtes-a-rokusiban/>

2025.11.07-én **Rókusis éveik emlékére cserjéket ültetett a nyolcadik évfolyam.** A diákok által választott cserjék (két korallberkenye, egy rózsalonc és egy bangita) az iskola előkertjébe kerültek. (Természettudományos mk., Nagyné Tóth Andrea)

<https://www.rokusi.hu/2025/11/26/ballagasi-emlekcserjek-ultetesevel-zolditettuk-kornyezetunket/>

2025.11.15-én **iskolánk 7. évfolyamos csapata részt vett az Okostányér Országos Diák Tudáspróba országos döntőjén,** ahol 4. helyezést értek el. Felkészítő: Jankovichné Virányi Marianna tanárnő

<https://www.rokusi.hu/2025/11/24/okostanyer-orszagos-diak-tudasproba/>

2025.11.15-én szervezték meg a **„Kísérletek kavalkádja”** nevű rendezvényt az Agórában. A SzeReTeD Labor és partner iskolái idén 10. alkalommal várták szombat délelőtt a családokat egy természettudományos programra. A Rókusi Általános Iskolát a nyolcadik évfolyam mind a négy osztálya képviselte, összesen 19 fővel. A diákok látványos fizikai és kémiai kísérleteket mutattak be az érdeklődő kisgyermekeknek. Akik szerették, azok maguk is kipróbálhatták a kísérleteket. Rengeteg csodálkozó, vidám, felfedező kis arcocskát láthattunk a nap folyamán. A diákokat kémiából Engi Júlia, fizikából pedig Kovács Katalin tanárnő készítette fel.

<https://www.rokusi.hu/2025/11/20/kiserletek-kavalkadja-2/>

Téli madáretetés: Iskolánk tanulói most is gondoskodtak az iskola környékének és a Rókusi templomkert „örökbefogadott” madarainak téli etetéséről. Az élelmiszerpazarlás csökkentéséért és a rászorulókat támogatásáért többször vittünk az „Ételt adok ételt kapok” ládába az iskolai étkeztetésből megmaradt, de még fogyasztható zöldségeket, gyümölcsöket. (Természettudományos mk., Nagyné Tóth Andrea)

<https://www.rokusi.hu/2026/01/19/a-hoban-es-a-nagy-hidegben-gyakrabban-toltottuk-a-madareteteket/>

2025 decemberében **több természetvédelmi előadást tartott a Kiskunsági Nemzeti Park munkatársa**, Glózer Mátyás. Az interaktív foglalkozásokon (2025.12.08., 2025.12.09., 2025.12.10., 2025.12.11.) az alsósok közül a 4. évfolyam, a felsőbből az érdeklődő 5., 6., 7., és 8. osztályok vettek részt. Témák: Ősi magyar háziállatok, Védett növények és állatok, Ökoturizmus és az 50 éves Kiskunsági Nemzeti Park. Szervező: Jankovichné Virányi Marianna

Iskolánkat három csapat képviselte a Barabás Zoltán Biológia Verseny döntőjén, melyre az Eötvös József Gimnáziumban került sor 2025.12.09-én. A vármegyei versenyen a Vidám szöcskeegerek csapata 2. helyezést ért el. Felkészítő: Nagyné Tóth Andrea

<https://www.rokusi.hu/2025/12/16/masodik-helyezes-a-barabas-zoltan-biologia-versenyen/>

A földrajz szakkör keretein belül lett megszervezve egy **TUTOR kísérlettel teli óra**. A szakkör tanulói (6. és 7. osztályos tanulók) pár kísérlet megtanulásával, begyakorlásával, bemutatásával és elmagyarázásával tették szórakoztatóvá és érdekessé a kisebb diákoknak a természettudományok világát. (Természettudományos mk., Zachar-Vass Anett)

<https://www.rokusi.hu/2025/12/12/tutor-kiserletes-ora/>

Karácsonyváro hét a napköziben: Iskolánkban igazi ünnepi varázslat költözött a hét minden napjába. A gyerekekkel közösen indítottuk a karácsonyváro hetet: piros és zöld színekbe öltöztettük a lépcsőházat, melynek korlátjára egy közösen készített, vidám karácsonyi füzér került. A színes díszek nemcsak az épületet tették barátságosabbá, hanem a gyerekek szívét is ünnepi hangulattal töltötték meg. Természetesen az ünnepi díszek „ökosan”, újrahasznosított anyagokból készültek. (Napközis mk., Tamás Ildikó)

<https://www.rokusi.hu/2025/12/13/%f0%9f%8e%84karacsonyvaro-het-a-napkoziben-egyutt-a-szeretet-unnepere-hangolodva-%f0%9f%8e%84/>

2025.12.11-én **Jó szívvel vásárt szerveztünk** az ökoszemléletű adventi készülődés jegyében. A vásáron használt játékok, könyvek, kisebb tárgyak és társasjátékok cseréltek gazdát. A behozott tárgyakért a vásárt megelőzően a gyerekek Szívkuponokat kaptak, melyekért cserébe a vásár napján más, számukra értékes tárgyakat választhattak. A vásár nemcsak tárgyak cseréjéről szólt – sokkal inkább arról, hogy jó érzés adni, és jó látni, milyen apró kedvességek mennyi örömet képesek okozni. A gyerekek mosolyából egyértelmű volt: a „Jó szívvel vásár” valóban a szívek ünnepe lett. (Alsós és Napközis mk.)

<https://www.rokusi.hu/2025/12/12/jo-szivvel-vasar/>

A 2026-os Év élőlényeiinek bemutatása iskolánk honlapján

A Természettudományos munkaközösség a tanulók és családjaik környezeti érzékenyítése és ismeretbővítése céljából ebben a tanévben is bemutatta az iskola honlapján az Év élőlényeit. Így szeretnénk ráirányítani a figyelmet a különböző okokból veszélyeztetett fajokra és rajtuk keresztül tudatosítani az élővilág sokféleségét. A fajok rövid képes ismertetőjét Nagyné Tóth Andrea állította össze. (Természettudományos mk.)

<https://www.rokusi.hu/2026/02/04/14366/>

A Magyar Parasport Napja alkalmából különleges vendéget köszönthettünk iskolánkban: volt diákunk, Boldizsár Dalma, paralimpikon kajak-kenus és szépségkirálynő látogatott el hozzánk. Egy inspiráló, őszinte beszélgetés részesei lehettünk, ahol Dalma nemcsak sportpályafutásáról, hanem kitartásról, célokról és önbizalomról is mesélt. A gyerekek nagyon érdeklődőek voltak, bátran kérdeztek, és aktívan kapcsolódtak be a beszélgetésbe. Dalma példát mutatott erőből, hitből és kitartásból!

Sportnap a Rókusi napok keretében: 2026. március 12.

Vidám hangulatú sport délutánt tartottunk a Rókusi Általános Iskolában, ahol gyerekek, szülők és pedagógusok együtt mozogtak és versenyeztek.

A játékos feladatok során sok nevetés, biztatás és közös élmény született. Külön öröm volt látni, hogy mindenki aktívan bekapcsolódott, és igazi csapatként működött együtt.

A délután végére egy dolog biztosan kiderült: mindenki nyertes volt.

Verseny hírek a Szécsi Szilveszter Tehetségkutató Biológia Versenyről

A Radnóti Miklós Kísérleti Gimnázium a 2025-2026-os tanévben is megrendezte a Szécsi Szilveszter Tehetségkutató Biológia Versenyt, ahol 34 nyolcadikos tanuló mérte össze tudását. A megmérettetésre iskolánk végzős diákjai is lelkesen készültek. Közülük Horváth Leila 8.e osztályos tanuló kimagasló teljesítményével 5. helyezést ért el. Felkészítője: Jankovichné Virányi Marianna.

<https://www.rokusi.hu/2026/03/02/szecsi-szilveszter-tehetsegkutato-biologia-verseny-eredmeny/>

Ismét részt vettünk a Tisza vetélkedő döntőjén

Iskolánkból egy alsós csapat jutott be és vett részt a Tisza-vetélkedő döntőjén 2026.02.27-én a SzeReTeD diáklaboratóriumban. A gyerekek lelkesen készültek a vármegyei verseny döntőjére, ahol 5. helyezést értek el. Felkészítő: Schadtné Simon Andrea (Alsós mk.).

Iskolánk 6.A és 6.E osztálya a Planet Budapest fenntarthatóságról szóló interaktív kiállításra látogatott 2026.03.05-én. A program szervezői és a gyerekek kísérői Lengyelné Domány Anikó és Jankovichné Virányi Marianna tanárnők voltak.

<https://www.rokusi.hu/2026/03/22/planet-budapest-2026-fenntarthatosag-kiallitas-elmeny/>

Iskolánk tanulói 2026.03.10-én és 11-én részt vettek az Aktív Magyarország programban. A diákok különböző ügyességi feladatokat teljesítettek a tornacsarnokunkban felépített akadálypályán.

Víz világnapja témanapot szerveztünk 2026.03.17-én. A változatos programkínálatban környezetvédelmi előadások, természetfilmek, érdekes kísérletek, „nyitott biológia szertár” és „nyitott kémia terem” foglalkozás, ill. játékos feladatok, rejtvények megoldása szerepelt. A vendég előadók a CSEMETE Természet és Környezetvédelmi Egyesülettől (Bojtos Ferenc és Egyed Péter), ill. a Kiskunsági Nemzeti Parktól (Glózer Mátyás) érkeztek. A programok felelősei: a Természettudományos mk., Nagyné Tóth Andrea, Engi Júlia, Zachar-Vass Anett, Fekete Tamás és a nevelőtestület tagjai voltak.

<https://www.rokusi.hu/2026/03/22/viz-vilagnapja-temanap-a-rokusiban/>

Iskolánkból 2 csapat vett részt a városi Víz világnapja tankerületi versenyen 2026.03.20-án a Szegedi Gregor József Általános Iskolában. A diákok lelkes készülése eredményes volt, a Rókusi jegesmedvék csapata III. helyezést ért el, a Rókusi pingvinek csapata pedig VI. helyezett lett. (Természettudományos mk., Nagyné Tóth Andrea és Jankovichné Virányi Marianna)

<https://www.rokusi.hu/2026/03/30/viz-vilagnapja-tankeruleti-verseny/>

Tavaszi iskolazöldítés: A Föld napjához és a Fenntarthatósági témahéthez kapcsolódva tovább zöldítettük iskolánk udvarát. A zöldítést és a balkonládák egyényári virágokkal való beültetését Jankovichné Virányi Marianna tanárnő szervezte meg. Irányításával a lelkes diákok folyamatosan gondozzák a növényeket.

Iskolánk most is aktívan kapcsolódott be a Fenntarthatósági témahét programjaiba. A Föld napjához és a fenntarthatósághoz kapcsoló érzékenyítő és környezettudatosságra nevelő foglalkozásokat szaktárgyi és osztályfőnöki órákon valósítottuk meg. A témahétre meghívtuk a

CSEMETE Egyesület szakemberét, aki változatos témákat érintő interaktív környezetvédelmi előadásokat tartott 14 osztálynak. Szervező: Nagyné Tóth Andrea.

A napköziben szervezett Föld napi rendezvények Tamás Ildikó és Zachar-Vass Anett koordinálásával, a napközis csoportvezetők lelkes támogatása mellett valósultak meg. A gyerekek játékos csoportos és egyéni feladatokon keresztül ismerték meg az erdőt, mint ökoszisztémát, majd a hét aszfaltrajzversennyel zárult.

<https://www.rokusi.hu/2026/05/14/fenntarthatosagi-temahet-2026/>

A Madarak és fák napjához kapcsolódva 2026.05.11-én villámkoncertet adott az iskola főlépcsőházában énekkarunk. A madarakról szóló fülbemászó dalok nagy örömet szereztek a diákokból és tanárokból álló hallgatóságnak. Vizuális kultúra órákon a gyerekek fákkal és madarakkal kapcsolatos rajzokat készítettek. A szép alkotásokat az I. emeleti „öko faliújságon” és a biológia szaktanteremben állítottuk ki. (Művészeti mk., Tóth Klára és Ruszné Rácz Ildikó)

Bernula Ildikó a Tankerületi Ökoiskolai Találkozón képviselte iskolánkat, melyen Jó gyakorlatok 5 percben – **Természetközeli napközi** előadása hangzott el.

<https://www.rokusi.hu/2026/06/04/%f0%9f%8c%bf-termeszetkozeli-napkozi-%f0%9f%8c%bf/>

Iskolánkban a környezetterhelés csökkentése érdekében törekszünk a szelektív hulladékgyűjtésre, melyben a diákok mellett a nevelőtestület tagjai is nagy szerepet vállalnak. A használt sütőolaj gyűjtését a 2025-2026-os tanévben Zachar-Vass Anett koordinálta. A használt elemek és a műanyag kupakok gyűjtését Jankovichné Virányi Marianna tanárnő szervezte meg folyamatosan a tanév során. Az ő segítségével eredményesen kapcsolódtunk be a PontVelem Program őszi időszaki használt elem gyűjtő versenyébe, és a műanyag kupakokat is ő juttatta el a támogatott kislányhoz. A jótékonsági ruhagyűjtést Kovács-Hovorka Nikolett kolléganő szervezte meg, a papírgyűjtést pedig az iskolai diákönkormányzat valósította meg Tóthné Lukács Katalin lelkes támogatásával.

Használt sütőolaj-gyűjtés egész évben

A családok bevonása a szelektív hulladékgyűjtésbe sikeres volt, a tanév során sok használt olajat gyűjtöttünk be – tudatosítva a diákokban és a szülőkből a környezetvédelem fontosságát, a felelős döntések jelentőségét.

Jótékonsági ruhagyűjtés: 2026.04.29-én a Fenntarthatósági héthez kapcsolódva, az ökotudatos magatartás erősítéséért és a szociális érzékenység növeléséért jótékonsági ruhagyűjtést szervezett iskolánkban Kovács-Hovorka Nikolett tanárnő a Gyermekjóléti Szolgálattal együttműködve.

<https://www.rokusi.hu/2026/04/24/jotekonysagi-ruhagyujtes/>

Papírgyűjtés: 2026. április 15-én és 16-án papírgyűjtést tartottunk a Diákönkormányzat szervezésében. A rókusi közösség a fák megóvásáért és a fenntarthatóbb környezetért **11.700 kg** papírt gyűjtött össze. Gratulálunk a papírhulladék újrahasznosítását támogató osztályoknak és a lelkes szervezőnek, Tóthné Lukács Katalinnak!

<https://www.rokusi.hu/2026/05/09/papirgyujtes-eredmenye/>

Értékelés:

A 2025-2026-os tanévben a gyerekek fenntarthatóságra nevelésével kapcsolatos tevékenységeink eredményesek voltak. A nevelőtestület támogatásával arra törekedtünk, hogy tanítványainkat minél több gyakorlati tevékenységbe vonjuk be, ráirányítva figyelmüket a fenntarthatósággal kapcsolatos helyi és globális problémákra. Ehhez igyekeztünk megerősíteni és bővíteni kapcsolatrendszerünket. A CSEMETE Természet és Környezetvédelmi Egyesülettel való szoros együttműködésnek köszönhetően több új projektbe kapcsolódhattunk be. Szeptemberben iskolánk felsős „kiskertészei” az egyesület és az SZTE Fűvészkert támogatásával a „Zöld ujjak” program keretében – városunk zöldítését támogatva – szárazságtűrő növényeket ültettek a fűvészkertben. Iskolánk betonos udvarát is sikerült tovább zöldíteni a CSEMETE Egyesület és a MediterranFarm kertészet támogatásával, akik több magaságyást helyeztek ki hozzánk. Az ágyásokba telepített szárazságtűrő és pozsgás növények gondozásába sok diák kapcsolódott be. A Rókusi fennállásának 95. évfordulóján a nevelőtestület és a diákok emlékfát ültettek az előkertben, melynek növényzete tovább gazdagodott a nyolcadikosok ballagási emlékcserjéivel is. Az előkert szép fái és cserjéi jó lehetőséget biztosítottak arra, hogy részt vegyünk a CSEMETE Egyesület „*Minket nem zavar az avar*” projektjében. Nagy örömünkre az iskolai „Szépítsük együtt a magyar közoktatást pályázat” támogatást nyert, így további cserjékkel és szárazságtűrő évelő növényekkel gazdagíthattuk a betonos iskolaudvart. A környezetvédelmi témnapok (Állatok világnapja, Víz világnapja) és a Fenntarthatósági témahét változatos programjainak megvalósításában a CSEMETE Egyesülettől és a Kiskunsági Nemzeti Parktól érkező vendég előadók segítettek bennünket. A szakemberek interaktív környezetvédelmi előadásai sok diák érdeklődését keltették fel, és arra ösztönözték őket, hogy aktívan tevékenykedjenek környezetükért. Büszkéek vagyunk rá, hogy tanítványaink egyre környezettudatosabban gondolkodnak, és nevelőikkel együttműködve megfogalmazták a Rókusi ÖKO-kódexét és kidolgozták a „Zöld” DÖK működési javaslatait. A tanév folyamán a gyerekek aktívan vettek részt az osztálytermek tisztántartásában, az udvar és az előkert növényeinek gondozásában, a téli madáretetésben és a szelektív hulladékgyűjtésben. Nagyon eredményesen kapcsolódtunk be a PontVelem Program őszi időszaki használt elem gyűjtő versenyébe. Az iskolai kampány sikerét mutatja, hogy a Rókusi közösség 305 kg használt elemet és 25 kis akkumulátort gyűjtött össze. A „zöld hetesek” kiemelten figyeltek az energiával és a vízzel való takarékoskodásra. Ösztönöztük a tanulók és a dolgozók környezetbarát közlekedését is. A KEVE program keretében (Közlekedjünk Együtt, Vigyázzunk Egymásra!) a 4. és 8. évfolyamos tanulók eredményes közlekedési vizsgát tettek. A gyerekek az elméleti tesztet és a kerékpáros gyakorlati feladatokat is ügyesen teljesítették. A kerékpározás és a sportolás támogatása, a helyes táplálkozási szokások erősítése és GYERE (Gyermekek Egészsége) programban való részvétel nagymértékben hozzájárult a diákok egészséges életmódra neveléséhez. A tanulók érzékenyítését és környezeti tudásuk bővítését az iskolai könyvtár programjai is segítették. A diákok fenntarthatóságra neveléséhez ötleteket, tanácsokat kaptunk a Szeged környéki ökoiskolák pedagógusaitól és több jógyakorlatot is megosztottunk egymással a Tankerületi Ökoiskolák találkozóján. Jövőre a környezeti nevelésben bevált programokat és jógyakorlatokat szeretnénk folytatni, kapcsolatainkat próbáljuk tovább bővíteni és erősíteni, illetve több fenntarthatósághoz kötődő továbbképzésen, szakmai előadáson szeretnénk részt venni.

Lengyelne Domány Anikó
munkacsoport-vezető

Szeged, 2026.06.26.